
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 2009 1433 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de periódicos (jornais, re-
vistas e publicações). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
19/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/04/2009 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 19/12/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Prestação de serviços de manutenção por intervenção, com
reposição de peças, em equipamentos de informática. Novo Edital:
19/03/2009 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS
quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/04/2009, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 006/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de equipamentos de multimídia e de informática,
foi adjudicado da seguinte forma: Grupo 2 à GLOBAL MULTI-
MÍDIA COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA, no valor
total de R$ 225.450,00; Grupo 4 à GIGA BYTE COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, no valor total de R$
494.600,00; Grupo 7 à INFORMÁTICA J&E LTDA-ME, no valor
total de R$ 29.000,00; e o Grupo 8 à RGN - SOM ELETRÔNICA E
INFORMÁTICA LTDA; no valor total de R$ 20.928,60; sendo que
os Grupos 1, 3, 5 e 6 foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 18/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 23/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 023/2009, cujo objeto, renovação de licenças de
software e prestação de serviços de suporte técnico, foi adjudicado à
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., NO VALOR GLOBAL
DE R$ 215.999,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.275/2008-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - ECT. OBJETO: prestação de serviços e venda de
produtos postais telemáticos. MODALIDADE: inexigibilidade de li-
citação, conforme o art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total
de R$ 5.400.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 20/2/2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000069, de 20/1/2009. ASSINATURA: 20/2/2009.
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: José Luiz Martins Chinchilla, Diretor Re-
gional e Márcio Sidney Fernandes de Barros, Gerente de Vendas.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.275/2008-1. Rescisão amigável do contrato IN-
003/2007. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CON-
TRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT. OB-
JETO: prestação de serviços e venda de produtos postais telemáticos.
FUNDAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93, com efeitos a
partir de 20/2/2009. ASSINATURA: 20/2/2009. Pelo TST: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: José Luiz Martins Chinchilla, Diretor Regional e
Márcio Sidney Fernandes de Barros, Gerente de Vendas.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a revogação,
fundamentada no art. 12, § 4º, do Decreto nº 3.931/2001, da Ata de
Registro de Preços PE-065/2008-D, publicada no Diário Oficial da
União de 17/10/2008, nº 202, seção 3, pg. 134, firmada com a em-
presa JF Comércio de Cartuchos Ltda - EPP, objeto do pregão Ele-
trônico nº 065/2008.

Brasília-DF, 18 de março de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




